



1882

KONYA TİCARET ODASI
KONYA CHAMBER OF COMMERCE



AZERBAIJAN ÜLKE RAPORU



Dış Ticaret Servisi
Şubat 2019

İÇİNDEKİLER

| | |
|---|-----------|
| DIŞ TİCARET | 3 |
| <i>1.1. DIŞ TİCARET</i> | <i>3</i> |
| 1.1.1.Genel Durum | 3 |
| 1.1.2. Başlıca Ürünler İtibariyle Azerbaycan'ın İhracatı (Bin Dolar) | 4 |
| 1.1.3. Başlıca Ürünler İtibariyle Azerbaycan'ın İthalatı (Bin Dolar) | 5 |
| 1.1.4. Başlıca Ülkeler İtibariyle Azerbaycan'ın İhracatı (Bin Dolar)..... | 6 |
| 1.1.5. Başlıca Ülkeler İtibariyle Azerbaycan'ın İthalatı (Bin Dolar)..... | 6 |
| TÜRKİYE İLE TİCARET | 7 |
| <i>2.1. TÜRKİYE İLE TİCARET</i> | <i>7</i> |
| 2.1.1.Genel Durum | 7 |
| 2.1.2.Türkiye – Azerbaycan Dış Ticaret Göstergeleri (Bin Dolar)..... | 7 |
| 2.1.3.Azerbaycan'a İhracatımızda Başlıca Ürünler (Bin Dolar)..... | 8 |
| 2.1.4.Azerbaycan'dan İthalatımızda Başlıca Ürünler (Bin Dolar) | 9 |
| KONYA İLE TİCARET | 11 |
| <i>3.1. KONYA İLE TİCARETİ</i> | <i>11</i> |
| 3.1.1.Konya – Azerbaycan 2017 Yılı İhracat Kalemleri | 11 |
| 3.1.2.Konya- Azerbaycan 2017 Yılı İthalat Kalemleri..... | 12 |
| 3.1.3.Türkiye –Azerbaycan Yıllara Göre İthalat/ İhracat Rakamları..... | 12 |
| 3.1.4.Konya – Azerbaycan Yıllara Göre İthalat/ İhracat Rakamları..... | 12 |
| 3.1.5. Odamız Verilerine Göre Azerbaycan'a İhracat Yapan İlk 20 Firma | 13 |

BİRİNCİ BÖLÜM

DIŞ TİCARET

1.1. DIŞ TİCARET

1.1.1.Genel Durum

2018 yılı Ocak-Ağustos döneminde Azerbaycan dünyanın 174 ülkesi ile ticaret gerçekleştirmiş olup, 102 ülkeye ürün ihraç edilmiş, 166 ülkeden ithal edilmiştir. Azerbaycan Devlet Gümrük Komitesi tarafından açıklanan verilere göre, 2018 yılı Ocak-Ağustos döneminde Azerbaycan'ın ihracatı 13.412,2 milyon dolar, ithalatı 6.863,5 milyon dolar olarak dış ticaret hacmi 20.275,7 milyon dolara ulaşmıştır.

2017 yılı Ocak-Ağustos dönemine kıyasla ihracat %37,7, ithalat %29,5, ticaret hacmi ise %34,8 oranında artmıştır. Azerbaycan Devlet Gümrük Komitesi verilerine göre, ihracatın %27,7'si İtalya, %8,4'ü Türkiye, %6,7'si İsrail, %4,8'i Almanya, %4,6'sı Hindistan, %4,3'ü Tayvan, %3,8'i Çek Cumhuriyeti, %3,6'sı Endonezya, %3,3'ü Kanada, %3,2'i Rusya, %3,1'i Portekiz, %3,0'ü Fransa, %2,8'i Gürcistan, %2,6'sı İspanya, %18,1'i ise diğer ülkeler ile gerçekleştirilmiştir.

Ülke ithalatının %15,5'i Rusya, %14,6'sı Türkiye, %10,5'i Çin, %6,3'ü Almanya, %5,2'si ABD, %4,0'ü Ukrayna, %3,2'si İtalya, %2,8'i Japonya, %2,6'sı İran, %2,4'ü Güney Afrika Cumhuriyeti, %2,3'ü İngiltere, %2,2'si İsviçre, %28,4'ü ise diğer ülkelerle gerçekleştirilmiştir. 2018 yılı Ocak-Ağustos döneminde 1.093,7 milyon dolar değerinde petrol dışı ürünleri ihraç edilmiş olup, bu rakam da 2017 yılı Ocak-Ağustos dönemi ile kıyaslandığında %13,5 oranında artmıştır.

Azerbaycan'ın Dış Ticareti (milyon \$)

| Yıllar | İhracat | İthalat | Hacim | Denge |
|--------|---------|---------|--------|--------|
| 2007 | 6.058 | 5.708 | 11.766 | 349 |
| 2008 | 47.756 | 7.163 | 54.919 | 40.592 |
| 2009 | 14.698 | 6.119 | 20.818 | 8.578 |
| 2010 | 21.278 | 6.597 | 27.875 | 14.681 |
| 2011 | 26.480 | 9.733 | 36.213 | 16.742 |
| 2012 | 23.827 | 9.642 | 33.469 | 14.185 |
| 2013 | 23.904 | 10.763 | 34.667 | 13.141 |
| 2014 | 21.752 | 9.179 | 30.931 | 12.573 |
| 2015 | 11.327 | 9.211 | 20.538 | 2.116 |
| 2016 | 12.642 | 7.049 | 19.691 | 5.593 |
| 2015 | 11 327 | 9 211 | 20 538 | 2 116 |
| 2016 | 9.067 | 8.516 | 17.583 | 551 |
| 2017* | 16.524 | 7.619 | 24.143 | 8.905 |

Kaynak: Trademap

1.1.2. Başlıca Ürünler İtibariyle Azerbaycan'ın İhracatı (Bin Dolar)

| ÜRÜNLER | 2015 | 2016 | 2017* |
|---|-------------|-------------|--------------|
| Ham petrol (petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen yağlar) | 8.866.159 | 6.504.517 | 14.273.141 |
| Petrol gazları ve diğer gazlı hidrokarbonlar | 208.180 | 981.508 | 340.096 |
| Petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen yağlar | 749.332 | 409.734 | 217.741 |
| Domates (taze/soğutulmuş) | 58.006 | 94.179 | 155.251 |
| Altın | - | 35 | 154.993 |
| Etilen polimerleri (ilk şekillerde) | 86.772 | 81.283 | 114.577 |
| Diğer meyveler (taze) | 88.250 | 80.808 | 104.759 |
| Diğer kabuklu meyveler (taze/kurutulmuş) | 90.205 | 105.017 | 96.513 |
| İşlenmemiş alüminyum | 71.897 | 49.819 | 74.631 |
| Elektrik enerjisi | 16.240 | 28.344 | 74.233 |
| Alüminyum saclar, levhalar, şeritler | 13.871 | 47.691 | 62.393 |
| Asiklik alkoller ve bunların türevleri | 48.296 | 33.928 | 58.725 |
| Kayısı, kiraz, şeftali, erik ve çakal eriği (taze) | 24.078 | 28.993 | 36.655 |
| Pamuk (karde edilmemiş veya penyelenmemiş) | 5.014 | 6.040 | 34.286 |
| Demir veya alaşımsız çelikten yarı mamuller | 15.639 | 34.446 | 32.683 |
| Asiklik hidrokarbonlar | 11.144 | 7.459 | 31.672 |
| Elma, armut ve ayva (taze) | 15.414 | 25.214 | 30.351 |
| Demir (dökme demir hariç) ve çelikten ince ve kalın borular ve içi boş profiller (dikişsiz) | 8.271 | 6.427 | 28.941 |
| Patates (taze/soğutulmuş) | 20.675 | 15.789 | 25.758 |
| Eşya ambalajında kullanılan torba ve çuval | 9.842 | 9.145 | 21.617 |
| Bakır cevherleri ve konsantreleri | 4.761 | 14.743 | 20.731 |
| Pamuk ipliği | 14.311 | 17.921 | 16.744 |
| Çimento | 3.972 | 8.218 | 15.273 |
| Rafine edilmiş bakır ve bakır alaşımları (ham) | 6.050 | 12.480 | 14.438 |
| Etil alkol | 20.139 | 14.466 | 14.094 |
| Alçı taşı, anhidrit ve alçılar | 1.437 | 1.769 | 13.043 |
| Soğan, şalot, sarımsak, pırasa | 4.290 | 1.115 | 11.418 |
| Hıyarlar ve kornişonlar (taze/soğutulmuş) | 6.596 | 13.649 | 10.910 |
| Bakır döküntü ve hurdaları | - | - | 10.325 |
| Meyve ve sebze suları (fermente edilmemiş) | 6.911 | 6.265 | 10.312 |
| Diğer killer, andaluzit, siyanit ve silimanit, mülit, şamot ve dinas toprakları | 3.752 | 4.117 | 10.248 |

Kaynak: Trademap

1.1.3. Başlıca Ürünler İtibarıyla Azerbaycan'ın İthalatı (Bin Dolar)

| ÜRÜNLER | 2015 | 2016 | 2017 |
|---|---------|---------|---------|
| Binek otomobilleri ve esas itibariyle insan taşımak üzere imal edilmiş diğer motorlu taşıtlar | 254.332 | 120.255 | 275.154 |
| Buğday ve mahlut | 296.831 | 295.018 | 214.172 |
| Tedavide veya korunmada kullanılmak üzere hazırlanan ilaçlar (dozlandırılmış) | 233.703 | 167.416 | 184.834 |
| Telefon cihazları, ses, görüntü veya diğer bilgileri almaya veya vermeye mahsus diğer cihazlar | 93.154 | 95.453 | 176.702 |
| Borular, kazanlar, tanklar, depolar ve benzeri diğer kaplar için musluklar | 263.712 | 330.810 | 160.449 |
| Demir (dökme demir hariç) ve çelikten ince ve kalın borular ve içi boş profiller (dikişsiz) | 194.502 | 216.672 | 151.786 |
| Petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen yağlar | 138.651 | 189.294 | 132.138 |
| Tütün/tütün yerine geçen maddelerden purolar, sigarillolar ve sigaralar | 287.275 | 146.893 | 130.889 |
| Demir veya alaşımsız çelikten yassı hadde ürünleri | 86.523 | 91.839 | 79.439 |
| Mücevherci eşyası ve aksamı | 2.949 | 8.620 | 79.343 |
| Uzunlamasına kesilmiş, biçilmiş ağaç | 111.565 | 73.432 | 76.258 |
| Kamış/pancar şekeri ve kimyaca saf sakkaroz | 124.491 | 152.756 | 76.144 |
| kendine özgü bir fonksiyonu olan diğer makineler ve mekanik cihazlar | 104.094 | 165.719 | 73.229 |
| Demir veya çelikten inşaat ve inşaat aksamı, inşaatla kullanılmak üzere hazırlanmış demir veya çelikten sac, çubuk, vb. | 177.756 | 116.287 | 72.960 |
| Radyo veya televizyon yayınlarına mahsus verici cihazlar | 9.491 | 5.985 | 70.587 |
| Çay | 16.320 | 44.734 | 68.619 |
| Sütten elde edilen yağlar, sürülerek yenilen süt ürünleri | 22.393 | 48.384 | 65.481 |
| Helikopterler, uçaklar vb; uzay araçları | - | - | 64.554 |
| Özellikle 84.25 ila 84.30 pozisyonlarındaki makina ve cihazlar ile birlikte kullanılmaya elverişli aksam ve parçalar | 177.409 | 187.603 | 64.318 |
| Sıvılar için pompalar (ölçü tertibatı olsun olmasın) ve sıvı elevatörleri | 129.616 | 56.873 | 63.725 |
| Diğer mobilyalar ve bunların aksam ve parçaları | 73.365 | 81.725 | 62.610 |
| Otomatik bilgi işlem mak. bunlara ait birimler | 42.530 | 48.336 | 58.709 |
| Demir veya çelikten diğer eşya: | 93.585 | 76.976 | 58.503 |
| Kauçuktan yeni dış lastikler | 24.073 | 43.924 | 53.319 |
| Çikolata ve kakao içeren diğer gıda müstahzarları | 33.411 | 44.878 | 53.220 |
| Demir veya çelikten diğer ince ve kalın borular ve içi boş profiller | 111.309 | 35.259 | 51.663 |
| Yıkama, temizleme müstahzarları | 68.029 | 57.106 | 51.346 |

Kaynak: Trademap

1.1.4. Başlıca Ülkeler İtibariyle Azerbaycan'ın İhracatı (Bin Dolar)

| Sıra | ÜKELER | 2015 | 2016 | 2017* | Toplamdaki Pay % |
|------|----------------|----------------|------------------|----------------|------------------|
| 1 | İtalya | 2.414.228 | 1.559.980 | 5.230.029 | 31,7 |
| 2 | Türkiye | 457.501 | 1.132.820 | 350.870 | 2,1 |
| 3 | Tayvan | 3 | 796.881 | 704.756 | 4,3 |
| 4 | İsrail | 606.275 | 664.113 | 7.045 | 0 |
| 5 | Almanya | 1.228.230 | 610.831 | 1.132.789 | 6,9 |
| 6 | Fransa | 22.990 | 493.644 | 706.800 | 4,3 |
| 7 | Hindistan | 765.713 | 437.185 | 356.426 | 2,2 |
| 8 | Rusya | 412.463 | 409.273 | 658.673 | 4 |
| 9 | Gürcistan | 449.126 | 343.419 | 609.798 | 3,7 |
| 10 | Çin | 37.508 | 271.515 | 577.445 | 3,5 |
| 11 | Portekiz | | 257.147 | 777.649 | 4,7 |
| 12 | Hırvatistan | 4 | 233.539 | 254.307 | 1,5 |
| 13 | Çek Cum. | 527 | 214.366 | 1.024.835 | 6,2 |
| 14 | Tunus | 4 | 194.762 | - | - |
| 15 | İspanya | 1.084.918 | 128.243 | 416.424 | 2,5 |

Kaynak: Trademap

1.1.5. Başlıca Ülkeler İtibariyle Azerbaycan'ın İthalatı (Bin Dolar)

| Sıra | ÜLKELER | 2015 | 2016 | 2017* | Toplamdaki Pay % |
|------|----------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| 1 | Rusya | 1.437.144 | 1.622.101 | 1.935.122 | 25,4 |
| 2 | Türkiye | 1.172.178 | 1.262.580 | 1.357.772 | 17,8 |
| 3 | Çin | 512.505 | 741.195 | 387.613 | 5,1 |
| 4 | ABD | 846.873 | 563.804 | 354.481 | 4,7 |
| 5 | İtalya | 588.266 | 455.573 | 285.400 | 3,7 |
| 6 | İngiltere | 548.190 | 402.231 | 286.982 | 3,8 |
| 7 | Almanya | 689.061 | 376.653 | 419.926 | 5,5 |
| 8 | Japonya | 558.097 | 290.091 | 81.787 | 1,1 |
| 9 | Ukrayna | 308.618 | 282.623 | 354.993 | 4,7 |
| 10 | Singapur | 103.491 | 185.995 | 32.900 | 0,4 |
| 11 | Norveç | 144.292 | 182.607 | 119.042 | 1,6 |
| 12 | Brezilya | 119.709 | 168.551 | 71.095 | 0,9 |
| 13 | İran | 90.378 | 154.774 | . | - |
| 14 | Fransa | 208.589 | 125.610 | 115.273 | 1,5 |
| 15 | G. Kore | 134.446 | 97.579 | 53.310 | 0,7 |

Kaynak: Trademap

İKİNCİ BÖLÜM

TÜRKİYE İLE TİCARET

2.1. TÜRKİYE İLE TİCARET

2.1.1.Genel Durum

Türkiye'nin Azerbaycan'a ihracatı; ihraç ürünlerinin bu ülkede tanınmaya başlaması, Türk şirketlerinin Azerbaycan piyasasında şube açmak suretiyle Türkiye'den ithalat yapması ve bu malları iç piyasada pazarlaması gibi nedenlerle 1993 yılından bu yana yükselme eğilimi göstermektedir. Ancak, yüksek gümrük vergisi oranları nedeni ile iki ülke dış ticareti potansiyelinin gerisinde kalmaktadır.

Rusya gümrüksüz mal ihraç etmesi nedeniyle Azerbaycan'ın ithalatında önemli bir avantaja sahiptir. İngiltere BP nedeniyle, ABD petrol yatırımları nedeniyle Azerbaycan'ın ithalatında öne çıkmaktadır. Ancak ülkemiz ürün çeşitliliği anlamında önemini korumaktadır. Bavul ticareti ve sınır ticareti nedeniyle istatistiklere tam olarak yansımaya da iki ülke arasındaki ticaret, önümüzdeki yıllarda önemli oranda artış potansiyeline sahiptir.

Türkiye'nin Azerbaycan'a olan ihracatında makineler ve mekanik cihazlar ve yedek parçaları, demir ve çelikten eşyalar, elektrikli makina ve cihazlar ve yedek parçaları, mobilya, otomotiv, optik alet ve cihazlar, motorlu kara taşıtları ve yedek parçaları, mineral yakıtlar, petrol ve türevleri gibi ürünler önemli paya sahiptirler. Bunun yanı sıra Türkiye'nin tuz, kükürt, taş, alçı ve çimento, kağıt, karton ve mamulleri, sabun ve muhtahzarları, sebze ve meyveler gibi birçok diğer ürünlerde ihracat potansiyeli bulunmaktadır.

Diğer taraftan, son dönemde önem verilmeye başlanan sağlık hizmetleri alanındaki yatırımlara bağlı olarak hastane ekipmanları ve medikal ekipmanlar ile çevre sağlığı konusunda danışmanlık ve müteahhitlik alanında imkanlar olduğu değerlendirilmektedir.

2.1.2.Türkiye – Azerbaycan Dış Ticaret Göstergeleri (Bin Dolar)

| Yıllar | İhracat | İthalat | Hacim | Denge |
|--------|---------|---------|-------|-------|
| 2005 | 528 | 272 | 800 | 255 |
| 2006 | 695 | 340 | 1.035 | 354 |
| 2007 | 1.047 | 329 | 1.377 | 718 |
| 2008 | 1.667 | 928 | 2.596 | 739 |
| 2009 | 1.398 | 752 | 2.151 | 646 |
| 2010 | 1.551 | 865 | 2.416 | 686 |
| 2011 | 2.064 | 262 | 2.326 | 1.802 |
| 2012 | 2.587 | 340 | 2.927 | 2.247 |
| 2013 | 2.961 | 334 | 3.294 | 2.627 |
| 2014 | 2.876 | 291 | 3.167 | 2.585 |
| 2015 | 1.899 | 232 | 2.131 | 1.667 |
| 2016 | 1.286 | 278 | 1.564 | 1.008 |
| 2017 | 1.358 | 351 | 1.709 | 1.007 |

Kaynak:TÜİK

2.1.3.Azerbaycan'a İhracatımızda Başlıca Ürünler (Bin Dolar)

| ÜRÜNLER | 2015 | 2016 | 2017 | 2016/2017 % DEĞİŞİM |
|--|-------------|-------------|-------------|--------------------------------|
| Demir/çelikten inşaat ve aksamı | 70.640 | 30.172 | 49.671 | 65 |
| Yıkama, temizleme müstahzarları-sabunlar hariç | 54.063 | 32.508 | 33.198 | 2.1 |
| Radyo/televizyon yayını için verici cihazlar | 1.153 | 515 | 29.497 | 5.627 |
| Hijyenik havlular,bebek bezleri vb hijyenik eşya | 60.520 | 32.267 | 26.601 | -18 |
| Başka yerde belirtilmemiş ürünler | 41.094 | 52.661 | 26.520 | -50 |
| Diğer mobilyalar vb. aksam, parçaları | 78.667 | 39.110 | 26.425 | -32 |
| Tedavide/korunmada kullanılmak üzere hazırlanan ilaçlar (dozlandırılmış) | 24.399 | 19.024 | 23.053 | 21 |
| Tarla, bahçe tarımında, ormancılıkta kullanılan makine, cihazlar | 5.066 | 9.418 | 21.232 | 125 |
| İzole edilmiş tel, kablo; diğer izole edilmiş elektrik iletkenleri | 35.956 | 17.222 | 20.278 | 18 |
| Ekmek, pasta, kek, bisküvi vs. İle boş ilaç kapsülü mühür güllacı vs. | 32.285 | 17.550 | 20.001 | 14 |
| Haşarat öldürücü, dezenfekte edici, zararlıları yok edici | 7.158 | 11.083 | 17.536 | 58 |
| Buzdolapları, dondurucular, soğutucular | 19.830 | 9.787 | 16.606 | 70 |
| Plastikten diğer levha, yaprak, pelikül ve lamlar | 23.066 | 15.158 | 16.394 | 8.2 |
| Petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen yağlar | 16.653 | 10.996 | 15.387 | 40 |
| Taşıtlar için römorklar, yarı römorklar vb. İle aksam-parçaları | 8.877 | 7.128 | 15.226 | 114 |
| Kağıt/karton vb. esaslı kutu, kılıf, torba vb. eşya | 1.2058 | 12.356 | 14.300 | 16 |
| Kıymetli metaller ve kaplamalarından mücevherci eşyası | 37.933 | 4.140 | 14.084 | 240 |
| Plastikten tüpler, borular, hortumlar; conta, dirsek, rakor vb | 23.133 | 9.866 | 13.884 | 41 |
| Santrifüjle çalışan kurutma, filtre, arıtma cihazları | 10.622 | 8.825 | 13.600 | 54 |
| Tav ocakları, döküm potaları, külçe kalıpları, döküm makineleri | 922 | 810 | 13.548 | 1.572 |
| Sentetik polimerler esaslı; susuz ortamda eriyen/dağılan, boya ve vernik | 20.600 | 16.060 | 13.125 | -18 |
| Kara taşıtları için aksam, parçaları | 6.422 | 9.616 | 12.803 | 33 |
| Eşya taşıma ambalajı için plastik mamulleri, tıpa, kapak, kapsül | 12.521 | 11.356 | 12.741 | 12 |
| Alüminyum çubuk ve profiller | 17.168 | 9.401 | 11.980 | 27 |
| Toplu halde yolcu taşımağa mahsus motorlu taşıtlar | 22.506 | 6.712 | 11.864 | 77 |
| Buhar kazanları dışında kalan merkezi ısıtma kazanları | 6.800 | 4.447 | 11.127 | 150 |
| Plastikten diğer levhalar, yaprak, pelikül | 16.301 | 9.668 | 11.109 | 15 |
| Plastikten monofil, çubuk, profiller | 34.407 | 12.963 | 10.926 | -16 |
| Muslukçu, borucu eşyası-basınç düşürücü, termostatik valf dahil | 17.974 | 10.258 | 10.809 | 5.4 |

| | | | | |
|--|--------|---------|--------|-----|
| Sıvı, tozları püskürtmeye, dağıtmaya mahsus mekanik cihazlar | 7.462 | 5.726 | 10.692 | 87 |
| Elektrik transformatörleri, statik konvertisörler, endüktörler | 12.880 | 15.046 | 10.528 | -30 |
| Gerilimi 1000 voltu geçmeyen elektrik devresi teçhizatı | 18.178 | 7.678 | 9.824 | 28 |
| Elektrikli su ısıtıcıları, elektrotermik cihazlar | 11.409 | 8.439 | 9.817 | 16 |
| Oturmaya mahsus mobilyalar, aksam-parçaları | 19.839 | 9.827 | 9.633 | -2 |
| Elektrik kontrol, dağıtım tabloları, mücehhez tablolar | 13.840 | 7.824 | 9.564 | 22 |
| Poliasetaller, diğer polieterler, epoksit-alkid reçineler vb (ilk şekilde) | 5.847 | 8.008 | 9.498 | 19 |
| Adi metallere donanım, tertibat vb. Eşya | 12.808 | 9.421 | 9365 | -1 |
| Tıp, cerrahi, dişçilik, veterinerlik alet ve cihazları | 12.320 | 8.173 | 9.348 | 14 |
| Prefabrik yapılar | 11.547 | 5324 | 9.054 | 70 |
| Demir/çelikten diğer eşya | 11.711 | 11..391 | 8.797 | -23 |

Kaynak: TradeMap

2.1.4. Azerbaycan'dan İthalatımızda Başlıca Ürünler (Bin Dolar)

| ÜRÜNLER | 2015 | 2016 | 2017 | 2016/2017 % DEĞİŞİM |
|---|--------|--------|--------|------------------------|
| Etilen polimerleri (ilk şekillerde) | 62.550 | 80.122 | 73.730 | -7.98 |
| İşlenmemiş alüminyum | 64.830 | 47.259 | 59.262 | 25.4 |
| Asiklik alkoller vb. Halojenlenmiş, sülfolanmış, nitrolanmış/nitrozalanmış türevl | 22.574 | 14.683 | 36.707 | 150 |
| Pamuk (kardesiz, taranmamış) | 4.407 | 4.420 | 34.006 | 669 |
| Demir/alaşimsız çelikten yarı mamuller | 0 | 6.740 | 32.683 | 385 |
| Alüminyum sac, levha ve şeritler | 2.657 | 23.960 | 28.357 | 18.4 |
| Elektrik enerjisi | 0 | 34.090 | 17.688 | -48.1 |
| Arıtılmış bakır, işlenmemiş bakır alaşımları | 4.964 | 7.803 | 13.783 | 76.6 |
| Altın (ham, yarı işlenmiş, pudra halinde) | 12.783 | 6.384 | 11.931 | 86.9 |
| Bakır hurda ve döküntüler | 909 | 786 | 10.218 | 1.200 |
| Pamuk (dikiş hariç) ipliği (ağırlık; =>%85 pamuk) | 4.832 | 7.184 | 6.903 | -3.91 |
| Sığır ve at cinsi hayvanların dabalılanmış derileri | 5.306 | 4.859 | 4.957 | 2.02 |
| Petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen yağlar | 19.593 | 12.338 | 3.154 | -74.4 |
| Sığır ve at cinsi hayvanların derileri-ham | 59 | 5.018 | 2.832 | -43.6 |
| Pamuk döküntüleri | 50 | 139 | 1.768 | 1.172 |
| Koyun ve kuzuların ham derileri | 1.441 | 1.149 | 1.628 | 41.7 |
| Diğer sıvanmamış kağıt/kartonlar | 9 | 753 | 1.593 | 112 |
| Asiklik hidrokarbonlar | 4.295 | 1.843 | 1.298 | -29.6 |
| İşlenmemiş kurşun | 8.264 | 6.204 | 1.197 | -80.7 |
| Demir/çelikten (dökme hariç)dikişsiz tüp, boru, içi boş profil | 3 | 26 | 1.188 | 4.469 |
| Sığır ve atların dabalılanmış ve hazırlanmış deri ve köselesi | 0 | 0 | 993 | 100 |
| İşlenmemiş çinko | 52 | 251 | 521 | 108 |

| | | | | |
|---|-----|-----|-----|-------|
| Ateşli silahların aksam-parçaları, teferruatı | 244 | 192 | 518 | 170 |
| Demir/çelik döküntü ve hurdaları, bunların külçeleri | 58 | 941 | 414 | -56 |
| Kuru baklagil; nişasta/inülin içeren kök ve yumru; meyvelerin unu, ezmesi ve tozu | 301 | 210 | 369 | 75.7 |
| Diğer kabuklu meyveler (taze/kurutulmuş) | 0 | 0 | 315 | 100 |
| Koyun ve kuzuların dabaklanmış derileri | 0 | 153 | 299 | 95.4 |
| Piper, capsicum ve pimenta cinsi biberler | 0 | 0 | 217 | 100 |
| Petrol yağlarının/bitümenli minerallerden elde edilen yağların kalıntıları | 61 | 0 | 215 | 100 |
| Başka yerde belirtilmemiş ürünler | 939 | 2 | 170 | 8.400 |
| Metal dökümü için kasalar, plakalar, kalıp modelleri | 0 | 1 | 152 | 100 |
| Revolverler ve tabancalar | 0 | 0 | 139 | 100 |
| İzole edilmiş tel, kablo; diğer izole edilmiş elektrik iletkenleri; fiber optik k | 7 | 90 | 103 | 14.4 |
| İpek döküntüleri (bozuk koza, ditme ve iplik döküntüleri) | 0 | 0 | 87 | 100 |
| Hayvan bağırsak, mesane ve midesi | 482 | 7 | 83 | 1.086 |
| Alüminyum döküntü ve hurdaları | 358 | 187 | 78 | -58.3 |
| Çimentodan, betondan, suni taştan eşya | 4 | 15 | 66 | 340 |
| Prefabrik yapılar | 59 | 94 | 64 | -31.9 |
| Sular (tatlandırıcısız, lezzetlendirilmemiş) | 60 | 45 | 53 | 17.8 |
| Kraft kağıt/kartonlar-sıvanmamış-rulo veya tabaka halinde | 0 | 1 | 52 | 5.100 |

Kaynak: TradeMap

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM
KONYA İLE TİCARET

3.1. KONYA İLE TİCARETİ

3.1.1.Konya – Azerbaycan 2017 Yılı İhracat Kalemleri

| S.N | Ürünler | Dolar |
|------------|--|--------------|
| 1 | Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, bunların aksam ve parçaları | 7.038.203 |
| 2 | Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı | 1.180.619 |
| 3 | Muhtelif kimyasal maddeler (biodizel, yangın söndürme maddeleri, dezenfektanlar, haşarat öldürücüler, vb.) | 1.093.890 |
| 4 | Demir veya çelikten eşya | 884.952 |
| 5 | Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-verme cihazları,aksam-parça-aksesuarı | 776.437 |
| 6 | Plastikler ve mamulleri | 611.219 |
| 7 | Albüminoid maddeler, değişikliğe uğramış nişasta esaslı ürünler, tutkallar, enzimler | 440.133 |
| 8 | Alüminyum ve alüminyumdan eşya | 301.326 |
| 9 | Gıda sanayiinin kalıntı ve döküntüleri, hayvanlar için hazırlanmış kaba yemler | 293.627 |
| 10 | Yenilen çeşitli gıda müstahzarları (kahve hülusalari, çay hülusalari, mayalar, soslar, diyet mamaları, vb.) | 212.355 |
| 11 | Silahlar ve mühimmat, bunların aksam, parça ve aksesuarı | 144.735 |
| 12 | Organik kimyasal ürünler | 104.417 |
| 13 | Mobilyalar, yatak takımları, aydınlatma cihazları, reklam lambaları, vb.yapılar | 96.698 |
| 14 | Süt ürünleri, yumurtalar, tabii bal, diğer yenilebilir hayvansal menşeli ürünler | 90.271 |
| 15 | Gübreler | 86.275 |
| 16 | İnorganik kimyasallar, kıymetli metal, radyoaktif element, metal ve izotopların organik-anorganik bileşikleri | 86.193 |
| 17 | Yağlı tohum ve meyvalar, muhtelif tane, tohum ve meyvalar,sanayiide ve tıpta kullanılan bitkiler, saman ve kaba yem | 80.598 |
| 18 | Kağıt ve karton, kağıt hamurundan, kağıttan veya kartondan eşya | 78.605 |
| 19 | Sabunlar, yüzey-aktif organik maddeler, yıkama-yağlama müstahzarları, mumlar,bakım müstahzarları, dişçilik müstahzarları | 77.445 |
| 20 | Kauçuk ve kauçuktan eşya | 61.964 |
| 21 | Meşrubat, alkollü içkiler ve sirke | 55.335 |
| 22 | Optik, fotoğraf, sinema, ölçü, kontrol, ayar, tıbbi, cerrahi alet ve cihazlar, bunların aksam, parça ve aksesuarı | 52.941 |
| 23 | Hububat, un, nişasta veya süt müstahzarları, pastacılık ürünleri | 42.490 |
| 24 | Adi metallerden çeşitli eşya (kilit, kasa, mobilya tertibatı, vb.) | 39.392 |
| 25 | Ağaç ve ahşap eşya, odun kömürü | 32.328 |
| 26 | Demir ve çelik | 31.270 |
| 27 | Canlı ağaçlar ve diğer bitkiler, yumrular, kökler ve benzerleri, kesme çiçekler ve süs yaprakları | 28.740 |

| | | |
|----|---|--------|
| 28 | Hayvansal ve bitkisel katı ve sıvı yağlar, yemeklik katı yağlar, hayvansal ve bitkisel mumlar | 21.875 |
| 29 | Debagatte ve boyacılıkta kullanılan hülusalalar, tanenler, boyalar, pigmentler,vb, vernikler, vb, macunlar, mürekkepler | 20.556 |
| 30 | Çeşitli mamul eşya (hijyenik havlu, bebek bezi, kalem, çakmak, fermuar, fırça vb.) | 19.809 |
| 31 | Adi metallere aletler, bıçaklı eşyası ve sofraya takımları, adi metallere bunların aksam ve parçaları | 15.542 |
| 32 | Değirmencilik ürünleri, malt, nişasta, inülin, buğday gluteni | 12.500 |
| 33 | Yenilen sebzeler ve bazı kök ve yumrular | 11.999 |
| 34 | Seramik mamulleri | 11.997 |
| 35 | Uçucu yağlar ve rezinoitler, parfümeri, kozmetik veya tuvalet müstahzarları | 10.918 |
| 36 | Dokunabilir maddelerden hazır eşya, takımlar, kullanılmış giyim ve dokunmuş diğer eşya, paçavralar | 9.512 |
| 37 | Şeker ve şeker mamulleri | 9.013 |
| 38 | Eczacılık ürünleri | 8.075 |
| 39 | Cam ve cam eşya | 5.593 |
| 40 | Sentetik ve suni devamsız lifler | 4.600 |
| 41 | Kakao ve kakao müstahzarları | 4.488 |
| 42 | Hububat | 4.000 |
| 43 | Demiryolu vb hatlara ait taşıtlar ve malzemeler, bunların aksam-parçaları, mekanik trafik sinyalizasyon cihazları | 3.504 |
| 44 | Tuz, kükürt, topraklar ve taşlar, alçılar, kireçler ve çimento | 3.350 |
| 45 | Taş, alçı, çimento, amyant, mika veya benzeri maddelerden eşya | 2.675 |
| 46 | Deri-saracıye eşyası, eyer-koşum takımları, seyahat eşyası, el çantaları vb mahfazalar, hayvan bağırsağından mamul eşya | 1.224 |
| 47 | Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen ürünler, bitümenli maddeler, mineral mumlar | 1.017 |
| 48 | Bakır ve bakırdan eşya | 768 |

3.1.2.Konya- Azerbaycan 2017 Yılı İthalat Kalemleri

| S.NO. | ÜRÜN | DOLAR |
|-------|--------------------------------|-----------|
| 1 | Alüminyum ve alüminyumdan eşya | 2.281.410 |
| 2 | Çinko ve çinkodan eşya | 38.500 |

3.1.3.Türkiye –Azerbaycan Yıllara Göre İthalat/ İhracat Rakamları

| | 2016 | 2017 | 2018 |
|----------------|---------------|---------------|---------------|
| İhracat | 1.285.127.038 | 1.356.999.400 | 1.474.693.296 |
| İthalat | 278.131.382 | 350.869.670 | 378.734.116 |

3.1.4.Konya – Azerbaycan Yıllara Göre İthalat/ İhracat Rakamları

| | 2016 | 2017 | 2018 |
|----------------|------------|------------|------------|
| İhracat | 14.222.200 | 14.205.473 | 23.792.196 |
| İthalat | 457.480 | 2.319.910 | 6.817.155 |

3.1.5. Odamız Verilerine Göre Azerbaycan'a İhracat Yapan İlk 20 Firma

Odamızın kayıtlarına göre 365 firma Azerbaycan'a ihracat 305 Konya firması bulunmaktadır.

| SN | Firma Ünvanı | Dolar |
|----|--|-----------|
| 1 | ATEŞPAR MOTORLU ARAÇLAR SANAYİ DIŞ TİCARET LTD.ŞTİ | 7.241.043 |
| 2 | SAFA TARIM A.Ş. | 5.838.621 |
| 3 | ÇÖZÜM VETERİNERLİK SAĞLIK HİZMETLERİ VE TEKSTİL PAZARLAMA TİCARET LTD.ŞTİ. | 4.393.906 |
| 4 | EFOR YEM PREMİKS SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ | 4.330.363 |
| 5 | RTM TARIM KİMYA SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ | 4.290.330 |
| 6 | EKERLER KAGIT TORBA AMB.A.Ş. | 2.849.174 |
| 7 | PAKPEN DIŞ TİCARET A.Ş. | 2.080.911 |
| 8 | İNTERMAK MAK.İMALAT İTH.SAN.TİC.A.Ş | 2.017.022 |
| 9 | HİDROKON KONYA HİDROLİK MAK.SAN.TCİ.LTD.ŞTİ. | 1.941.787 |
| 10 | REVA TARIM KİMYA SANAYİ VE TİCARET LTD.ŞTİ. | 1.393.369 |
| 11 | LAMEKS DIŞ TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ | 1.286.015 |
| 12 | GENEL DEĞİRMEN MAKİNE SANAYİ VE TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ | 1.224.349 |
| 13 | KONYA ŞEKER SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ | 1.131.221 |
| 14 | SAVAŞAN PAZ.TİC.LTD.ŞTİ | 1.036.780 |
| 15 | FABA TAVUK EKİPMANLARI A.Ş. | 1.012.905 |
| 16 | AGROFARM KİMYA A.Ş. | 873.039 |
| 17 | KOMPEN PVC YAPI VE İNŞAAT MALZEMELERİ SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ | 863.992 |
| 18 | KONYA SELÇUKLU KROM MAGNEZİT TUĞLA SANAYİ A.Ş. | 838.724 |
| 19 | EVLİYA ŞEKERLEME SANAYİ VE TİCARET LTD.ŞTİ. | 809.023 |
| 20 | MAHFER İÇ VE DIŞ TİC.LTD.ŞTİ. | 793.389 |